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LÜBNAN

Yüzölçümü: 10,400 km²
Sınırları: toplam: 454 km
sınır komşuları: İsrail 79 km, Suriye 375 km
Yönetim biçimi: Başkanlık Tipi Cumhuriyet
Başkent: Beyrut
Yönetim biçimi: Başkanlık Tipi Cumhuriyet
Başkent: Beyrut
Yönetim biçimi: Başkanlık Tipi Cumhuriyet
Bağımsızlık günü: 22 Kasım 1943
Milli bayram: Bağımsızlık günü, 22 Kasım (1943)
Anayasa: 23 Mayıs 1926
Başkent: Beyrut

Coğrafi Konum:

Konum: Orta Doğu, Basra Körfezi kıyısında, Irak ve Suudi Arabistan arasında yer almaktadır.
Coğrafi konumu: 29 30 Kuzey enlemi, 45 45 Doğu boylamı
Haritadaki konumu: Orta Doğu
Yüzölçümü: 17,820 km²
Sınırları: toplam: 464 km
sınır komşuları: Irak 242 km, Suudi Arabistan 222 km
Sahil şeridi: 499 km
İklimi: Kuru çöl iklimi, aşırı sıcak yazlar ve kısa, serin kışlar.
Arazi yapısı: Düz ve hafif dalgalı çöl arazisi.
Deniz seviyesinden yüksekliği: en alçak noktası: Basra Körfezi 0 m
en yüksek noktası: 306 m
Doğal kaynakları: petrol, balık, karides, doğal gaz
Sulanan arazi: 20 km² (1993 verileri)

Nüfus Yapısı:
Nüfus: 3,627,774 (Temmuz 2001 verileri)
Nüfus artış oranı: %1.38 (2001 verileri)
Mülteci oranı: 0 mülteci/1,000 nüfus (2001 tahmini)
Bebek ölüm oranı: 28.35 ölüm/1,000 doğan bebek (2001 tahmini)
Ortalama hayat süresi: Toplam nüfus: 71.52 yıl
erkeklerde: 69.13 yıl
kadınlarda: 74.03 yıl (2001 verileri)
Ortalama çocuk sayısı: 2.05 çocuk/1 kadın (2001 tahmini)
HIV/AIDS - hastalıklarına yakalanan yetişkin sayısı: %0.09 (1999 tahmini)



Ulus: Lübnanlı
Nüfusun etnik dağılımı: Arap %95, Ermeni %4, diğer %1
Din: Müslüman %70, Hıristiyan, Museviler
Diller: Arapça(resmi), Fransızca, İngilizce, Ermenice
Okur yazar oranı: 15 yaş ve üzeri için veriler
toplam nüfusta: %86.4
erkekler: %90.8
kadınlar: %82.2 (1995 verileri)

Tarihi:
Lübnan İslâm orduları tarafından 636'da Hz. Ömer (r.a.) zamanında fethedildi ve Şâm (Suriye) eyaletine 
bağlandı. Lübnan da Suriye gibi raşid halifeler döneminden sonra sırasıyla Emevi, Abbasi, Mısır 
hükümdarları, Selçuklular, Eyyubiler ve Memlüklülerin hâkimiyetinde kaldı. Lübnan 1516'da Osmanlı 
hâkimiyetine geçti ve I. Dünya Savaşı sonuna kadar 400 yıl süreyle Osmanlı idaresinde kaldı. Osmanlılar 
Lübnan'ı merkezden tayin ettikleri bir vali vasıtasıyla yönettiler. Ancak ülkede yaşayan etnik unsurların kendi 
inanç ve geleneklerini uygulamalarını sağlayacak şekilde örgütlenmelerine de fırsat tanıdılar. 1918'de 
Lübnan Fransızlar tarafından işgal edildi. Fransızlar ülkedeki Marunilerle işbirliği içine girerek Müslümanlara 
baskı yapmaya başladılar. Fransız işgali 1943 Kasım'ına kadar sürdü. 1 Ocak 1944'te de Lübnan'ın 
bağımsızlığı resmen tanındı. Ancak Fransızların ülke üzerindeki nüfuzları tam anlamıyla sona ermedi. 
Fransa bu tarihten sonra da Lübnan'daki siyasi yapının teşekkülünde Suriye'yle birlikte söz sahibi olmuştur. 
Bağımsızlık sonrasında cumhurbaşkanlığına Bişâr el-Huri getirildi. Onun cumhurbaşkanlığı 18 Eylül 1952'ye 
kadar sürdü ve ondan sonra Kamil Şem'un cumhurbaşkanı oldu. Şem'un maruni hıristiyanlardandı ve izlediği 
politikayla gerek Dürzilerin, gerekse Müslümanların tepkisine yol açtı. Lübnan'ın Mısır'la birleşmesini isteyen 
Arap milliyetçiler de Şem'un politikasına karşı çıkıyorlardı. Sonuçta 8 Mayıs 1958'de muhalefetten bir 
gazetecinin öldürülmesi geniş çaplı bir tepkiye yol açtı ve bu tepki çok geçmeden silahlı eylemlere dönüştü. 
Eylemler üzerine Şem'un ABD'den yardım istedi ve ABD 15 Temmuz 1958'de Lübnan'a askeri çıkarma yaptı. 
Fakat olaylar durmadı ve ABD siyasi manevralarla bir çözüm bulma yoluna gitti. Bu çerçevede 31 Temmuz 
1958'de Ordu komutanı Fuad Şihab'ı 22 Eylül 1958'de (Kamil Şem'un'un kanuni süresinin bitiminde) görevi 
devralmak üzere cumhurbaşkanlığına seçti. Fuad Şihab görevi devraldıktan sonra Müslüman kökenli Reşid 
Kerami'ye bir hükümet kurdurdu. Ancak hıristiyan gruplar buna karşı çıktılar ve ülke genelinde eylemler 
başlattılar. Fuad Şihab cumhurbaşkanlığı süresince ülkede bir denge politikası izlemeye çalıştı. Bununla 
birlikte halk tabanının tam tasvibini kazanamadı ve siyasi karışıklıklar aralıklı olarak devam etti. Eylül 1964'te 
Şihab'ın süresinin bitmesinden sonra Charles Hilu cumhurbaşkanlığına seçildi. Onun döneminde siyonist 
İsrail yönetiminin saldırgan politikası yüzünden çok sayıda Filistinlinin Lübnan'a iltica etmek zorunda kalması 
dolayısıyla Lübnan, Filistin meselesinin de doğrudan içine çekilmiş oldu. Lübnan'a yerleşen Filistinliler bu 
ülkede örgütlenerek siyasi faaliyetlerde bulunmaya başladılar. Ancak Maruni Falanjistler bu durumdan 
rahatsız oluyorlardı. Charles Hilu'nun cumhurbaşkanlığı Ağustos 1969'da sona erdi ve yerine Süleyman 
Feranciye (maruni) cumhurbaşkanı oldu. Filistinlilerle Falanjistler arasındaki gerginlik Feranciye döneminde 
de devam etti ve bu gerginlik 1975'te iç savaşa dönüştü. İç savaş 1976'da da bütün şiddetiyle devam etti. 
Eylül 1976'da Süleyman Feranciye'nin görev süresinin dolması üzerine yerine İlyas Sarkis getirildi. 1976'nın 
sonlarına doğru, olaylara müdahale için Suriyelilerin öncülüğünde bir Arap Caydırıcı Gücü Lübnan'a sokuldu. 
Bu arada Suriye yönetiminin daha önceki olaylarda sürekli hıristiyanların yanında yer aldığını hatırlatalım. 
Müdahaleden sonra imzalanan bir anlaşmayla Filistinlilerin elindeki ağır silahların alınması, Filistinli 
gerillaların İsrail işgali altındaki Filistin toprakları sınırından 15 km. içeri çekilmelerinin sağlanması ve Lübnan 
ordu birlikleriyle Arap Caydırıcı Gücü'nün Filistin kampları çevresinde denetlemelerde bulunmaları 
kararlaştırıldı. Bu anlaşmanın hem siyonist İsrail devletini kuzeyden Filistinli gerillaların saldırıları konusunda 
güvenceye kavuşturma, hem de Filistinlilerin Lübnan içindeki hareket imkânlarını kısıtlama amacı taşıdığı 
açıktı. Ancak anlaşma olayları durdurmaya yetmedi ve 1977'nin başından itibaren Lübnan'ın yerli 
Müslümanları da kendilerini olayların içinde buldular. Öte yandan hıristiyan milisler durumlarını sağlama 
aldıktan sonra Arap Caydırıcı Gücü'nün çekilmesini isteyerek bu güce karşı silahlı eylemlere giriştiler. Bütün 
bu olayların ülke geneline yayılması ülkedeki siyasi otoritenin tamamen sembolik bir hal almasına ve Lübnan 
topraklarının değişik gruplar arasında paylaşılmasına yol açtı. Öte yandan siyonist İsrail güçleri de 
Filistinlilerin kuzeyden yaptıkları saldırılara cevap olarak çeşitli hava saldırılarında bulundular. İsrail 3 Haziran 
1982'de Londra büyükelçisinin bir saldırı sonucu yaralanmasını bahane ederek 6 Haziran 1982'de Lübnan'ı 
işgal etti. Falanjistler bu işgalde İsrailli güçlere yardımcı olmuşlardır. Lübnan'da askeri güç bulunduran Suriye 
ise işgal karşısında sessiz kalmayı tercih etti. Siyonist güçler bu işgal esnasında Lübnan'da büyük bir tahribat 
yapmışlardır. Arap dünyasının Filistinlileri yalnız bırakması üzerine siyonist güçler Filistinli milisleri Lübnan'ı 
terk etmeye zorladı. İsrail işgalinin henüz devam ettiği sırada 23 Ağustos 1982'de Lübnan'da bir 
cumhurbaşkanlığı değişikliği de oldu ve İlyas Sarkis'in yerine Beşir Cemayel seçildi. Siyonist güçlerle çok 
yakın ilişkilerinin olduğu bilinen Beşir Cemayel cumhurbaşkanlığında daha bir ayını bile doldurmadan 14 
Eylül 1982'de öldürüldü. İsrail kuvvetleri bu olayın oluşturduğu hava içinde Müslümanların çoğunlukta olduğu 
Batı Beyrut'un tamamını kontrol altına aldılar. İki gün sonra da meşhur Sabra ve Şatilla katliamları 



gerçekleştirildi. İşgalci siyonist askerler 16 Eylül 1982 tarihinde Filistinli mültecilerin kaldığı Sabra ve Şatilla 
kamplarını buralarda ikamet edenlerin herhangi bir yere kaçmalarını önleyecek şekilde kuşatmaya aldılar. 
Arkasından Falanjist milisler siyonist askerlerin gözetimi altında kamplara girerek büyük bir katliam 
gerçekleştirdiler. Lübnan hükümetinin açıklamasına göre bu katliamda toplam 991 kişi öldürüldü. Beşir 
Cemayel'in öldürülmesinden bir hafta sonra 21 Eylül 1982'de kardeşi Emin Cemayel cumhurbaşkanlığına 
getirildi. Emin Cemayel ülkede siyasi otoriteyi sağlamak için kendisine yardımcı olmaları üzere Amerika, 
Fransa ve İtalya'dan Lübnan'a asker göndermelerini istedi. Siyonist İsrail'in Lübnan'ı işgaline ve bu ülkede 
gerçekleştirdiği katliama göz yuman bu ülkeler Emin Cemayel'in isteğini kabul ettiler. Ama değişen bir şey 
olmadı. İç karışıklıklar ve silahlı eylemler yine devam etti. Siyonist güçler Şubat 1985'ten itibaren Lübnan'ı 
terk etmeye başladılar. Ancak çekilirken Güney Lübnan'da özel bir güvenlik bölgesi oluşturdular. Orada 
hıristiyan milislerden Güney Lübnan ordusu adında özel bir ordu kurdu ve başına da yine maruni bir subay 
olan Antuvan Luhad'ı geçirdiler. Bu ordu bugün hâlâ Filistinli güçlerin saldırılarına karşı İsrail'in kuzey 
sınırlarını korumaktadır. Emin Cemayel'in görev süresi Ekim 1988'de sona erdi. Ancak ABD ile Suriye'nin 
ondan sonra kimin Lübnan cumhurbaşkanı olacağı konusunda anlaşamamaları dolayısıyla ülke 1989 yılına 
cumhurbaşkanısız girdi. Bunun üzerine siyasi istikrarsızlıktan yararlanan genelkurmay başkanı Mişel Avn 
askeri gücünü de kullanarak kendini cumhurbaşkanı ilan etmek istedi. Öte yandan Arap ülkelerinin girişimiyle 
daha önceki çeşitli suikastlerde öldürülenlerden artakalan 62 Lübnanlı parlamenter cumhurbaşkanı sorununa 
çözüm bulmak üzere Ekim 1989'da Suudi Arabistan'ın Taif şehrinde toplandı. Bu toplantıda alınan kararlar 
doğrultusunda parlamenterler 5 Kasım 1989'da Lübnan'ın Klayat şehrinde bir toplantı düzenleyerek Röne 
Muavvad'ı cumhurbaşkanı seçtiler. Ancak Muavvad 17 gün sonra, 22 Kasım 1989'da öldürüldü. Onun 
öldürülmesinden 3 gün sonra da şimdiki cumhurbaşkanı İlyas el-Hiravi bu göreve getirildi. İlyas el-Hiravi 
Suriye ve ABD'den aldığı destekle Mişel Avn'ı Lübnan'ı terk etmeye zorladı. Öte yandan ülkeyi yeniden bir 
siyasi istikrara kavuşturmak amacıyla milis grupların ellerindeki ağır silahların bir kısmını topladı. Bu 
gelişmelerin arkasından ülkede kısmen bir istikrar ve siyasi otorite sağlanmıştır.

Dış problemleri: Lübnan siyasi yönden bağımsız bir devlet olmakla birlikte gerçek anlamda bir bağımsızlığa 
hâlâ kavuşmuş değildir. Suriye hâlâ bu ülkede asker bulundurmaktadır. Öte yandan İsrail'in hizmetindeki 
Güney Lübnan ordusu hâlâ varlığını sürdürüyor ve Lübnan yönetimi bu orduyu dağıtmaktan çekiniyor. Bunun 
yanı sıra Lübnan sürekli İsrail tehdidi altındadır. İsrail, Güney Lübnan'daki Filistinli mülteci kamplarına ve 
Lübnan içinde faaliyet yürüten bazı İslâmi grupların askeri merkezlerine sık sık hava saldırısı 
düzenlemektedir. İsrail saldırıları İslâmi grupların da, güneyde İsrail'in oluşturduğu güvenlik kuşağını aşarak 
siyonistlerin askeri üslerine saldırılar düzenlemelerine sebep olmaktadır.

İç problemleri: Lübnan her ne kadar kısmen istikrara ve huzura kavuşmuş görünüyorsa da geçmişteki 
çatışmalara ve suikastlara sebep oluşturan problemler tam anlamıyla ortadan kalkmış değildir. Milis güçlerin 
elindeki silahların bir kısmı toplanmış olsa da bu güçler tamamen silahtan arındırılmış değildir. Gruplar 
arasında tam bir uzlaşma ve barış da sağlanmış değildir. Lübnan'ın en önemli bir iç meselesi de Filistinli 
mülteciler meselesidir. Lübnan çok sayıda Filistinliyi barındırmak zorundadır. Bunlardan bazıları çalışma ve 
barınma imkânı bulmuşlarsa da birçokları hâlâ kamplarda kalmaktadırlar. Bu da hem ülkeye ekonomik külfet 
getirmekte hem de siyasi açıdan bazı sıkıntılara yol açmaktadır. İsrail bu Filistinlilerin yurtlarını hâlâ işgal 
altında tuttuğundan bu insanlar evlerine, yurtlarına dönme imkânı da bulamıyorlar. Lübnan'ın iç 
meselelerinden biri de bazı uluslararası terör örgütlerinin bu ülkede yuvalanmış olmasından kaynaklanan 
durumdur.

Ekonomisi:
GSYİH: $18.83 milyar
GSYİH – reel büyüme: % 4
Kişi Başına Düşen Milli Gelir: $5,000
GSYİH – sektörel bileşim: Tarım: %12 Sanayi: %21  Hizmet: %67
Enflasyon oranı: %2
İş gücü: 2.6 milyon
İş gücü – sektörel dağılım: Tarım: veri yok Sanayi: veri yok Hizmet:  veri yok
İşsizlik oranı: %18
Yoksulluk sınırı altındaki nüfus oranı: % 28
Bütçe: Gelir: $4.895 milyar Gider: $6.642 milyar
Sanayi: Bankacılık, gıda maddeleri, kuyumculuk, çimento, tekstil, mineral ve kimyasal ürünler, ağaç ve 
mobilya, petrol arıtımı, metal sanayii
Tarım ürünleri: Narenciye, üzüm, domates, elma, sebzeler, patates, zeytin, tütün, koyun, keçi
Petrol üretim: 0 varil/gün



Petrol tüketim: 107,000 varil/gün
Doğalgaz üretim: -
Doğalgaz tüketim: - 
İhracat: $1.783 milyar
İhracat ürünleri: Gıda ve tütün, tekstil, kimyasallar, metal ve metal ürünleri, elektrik araç gereçleri, 
kuyumculuk, kağıt ve kağıt ürünleri
İhracat ortakları: BAE 10.3%, İsviçre 9.3%, Suudi Arabistan 7.7%, ABD 7.5%, Türkiye 4.6%, Ürdün 4.5%
İthalat: $8.162 milyar
İthalat ürünleri: Gıda maddeleri, makine ve parçalar, tüketim malları, kimyasallar, tekstil, metaller, yakıt, 
tarım ürünleri
İthalat ortakları: Fransa 13.1%, Almanya 11.4%, İtalya 10.5%, Suriye 5.2%, Çin 5.1%, İngiltere 4.8%, ABD 
4.4%
Dış borç: $15.84 milyar

Türkiye ile İlişkileri:
Türkiye-Lübnan Siyasi İlişkileri

1975-1990 yılları arasında Lübnan’da yaşanan iç savaş, ateşkes sonrasında ülkede 
sükunetin tam olarak sağlanmasının iki yıllık bir süre alması ve iç savaş sonrası kurulan 
hükümetlerin önceliklerinin ülkenin yeniden imarı olması nedenleriyle Türkiye-Lübnan ikili 
ilişkileri 2000’li yıllara kadar durağan bir düzeyde seyretmiştir.

Son dönemde ise,  ortak bir tarihi, ortak kültürel ve sosyal değerleri paylaştığımız 
Lübnan’la ikili ilişkilerimizde atılan karşılıklı olumlu adımlar neticesinde bu ülkeyle 
ilişkilerimizde kısa zamanda önemli aşamalar kaydedilmiştir.

Türkiye’den Lübnan’a 1983 yılında gerçekleştirilen Dışişleri Bakanı düzeyindeki son 
ziyaretten 21 yıl sonra, Lübnan Dışişleri Bakanı Jean Obeid 11-13 Nisan 2004 tarihlerinde 
ülkemizi ziyaret etmiştir. Ziyaret sırasında, “Dışişleri Bakanlıkları Arasında İstişarelere 
İlişkin Protokol” ile “Konsolosluk Anlaşması” imzalanmıştır.

Lübnan Başbakanı Rafik Hariri ise, 12-13 Mayıs 2004 tarihlerinde ülkemizi ziyaret etmiş, 
ziyaret sırasında, Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması, Gelir Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önlenme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 
Anlaşması, Bayındırlık İşleri ve Doğal Afet Zararlarının Azaltılması Konusunda Bilimsel ve 
Teknolojik İşbirliği Protokolü, Tarım Alanında Teknik, Bilimsel ve Ekonomik İşbirliği 
Protokolü ile Arşivlerarası İşbirliği Protokolü imzalanmıştır.

Sayın Bakanımız Abdullah Gül, 1983 yılında dönemin Dışişleri Bakanı Sayın İlter 
Türkmen’in Lübnan’a yaptığı ziyaretten 21 yıl sonra, 2-4 Temmuz 2004 tarihlerinde 
Lübnan Dışişleri Bakanı Jean Obeid’in davetine icabetle Lübnan’a resmi bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 

Türkiye-Lübnan ile işbirliğini artırarak, ikili ve bölgesel düzeylerde işbirliği alanlarını 
çeşitlendirmek arzusundadır. İki ülke işbirliği sadece Türk ve Lübnan halklarının değil, tüm 
bölge halklarının yararına hizmet edecek, bölgemizdeki barış, istikrar ve refah çabalarını 
destekleyecektir.

Türkiye ile Lübnan arasındaki toplam ticaret hacmi 2003 yılında toplam 297 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. Bu miktarın 234 milyonu Lübnan’a ihracatımızı, 63 milyonu ise bu 
ülkeden ithalatımızı oluşturmaktadır. Türkiye-Lübnan Serbest Ticaret Anlaşması 
müzakereleri ise halen sürdürülmektedir.



Türkiye-Lübnan Ekonomik İlişkileri

Ortadoğu'daki  konumu, iç savaş öncesindeki seviyesine kavuşturulması amaçlanan ticari ve ekonomik gücü, 
bir ticaret merkezi olması ve yüksek tüketim eğilimi  çerçevesinde, Lübnan'ın  Türkiye için önemli bir pazar 
potansiyeline sahip olduğu düşünülmektedir. Lübnan  ekonomisinin belirli bir istikrara kavuşmuş olması ve 
ülkemiz ile bu ülkenin ekonomilerinin birbirlerini tamamlayıcı özellikleri göz önünde bulundurulduğunda, 
işadamlarımızın ve ihracatçılarımızın ilgilerinin çekilebilmesi durumunda ikili ticari ve ekonomik ilişkilerimizin 
artacağı tahmin  edilmektedir. Lübnan’la bu çerçevede, 2000 yılında 151.5 milyon Dolar olan ticaret 
hacmimiz, 2001’de 209.9 milyon Dolardan 2002’de 225.3 milyon Dolara yükselmiş, 2003 yılında ise 218.5 
milyon Dolara gerilemiştir.

TÜRKİYE İLE LÜBNAN ARASINDA İMZALANAN ANLAŞMALAR

 Ülkemiz ve Lübnan arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin temelini 10 Ekim 1991 tarihinde İzmir’de 
imzalanan Ticari, Ekonomik, Sınai, Teknik, ve Bilimsel İşbirliği Anlaşması oluşturmaktadır. Anılan anlaşma 
uyarınca Türkiye-Lübnan Karma Ekonomik Komisyonu kurulmuştur.

 Türkiye ile Lübnan arasında 18 Eylül 1968 tarihinde Turizm İşbirliği Anlaşması imzalanmıştır.

 19 Aralık 1994 yılında Ankara’da imzalanan Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Anlaşması Mart 2003’te 
Lübnan Parlamentosunca uygun bulunmuş, sözkonusu anlaşmaya ilişkin uygun bulma kanunu 24.07.2003 
tarihinde yayımlanmıştır.
 
 4 Mart 1994 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye-Lübnan Denizcilik Anlaşması 5 Mart 2004 tarihi itibariyle 
(anlaşmanın 14. maddesi uyarınca)  yürürlüğe girmiştir. 

Çifte Vergilendirmenin Önlenmesine İlişkin Anlaşma:

 İki ülke arasında Çifte Vergilendirmenin Önlenmesine İlişkin Anlaşma'nın birinci tur müzakereleri 29 Ocak-2 
Şubat 1996 tarihlerinde Beyrut'ta yapılmış, müzakereler sonucunda  Anlaşmanın kar payları, faiz oranları, 
“royalty”ler, sermaye  kazançları  ve  şahsa bağlı  hizmetlere  dair maddeleri dışındaki bölümlerinde 
mutabakat sağlanmıştır.  ÇVÖ Anlaşması ikinci tur müzakereleri 9-11 Aralık 2003 tarihlerinde Beyrut’ta 
yapılmıştır. Anlaşma Lübnan Başbakanı Rafik Hariri’nin ülkemizi ziyareti sırasında imzalanmıştır

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması'na (YKTK) müzakerelerinin sonunda gayrimenkul 
alımlarında tarafların getirdiği kısıtlamalar, kamulaştırma bedelinin ödenmesinin gecikmesi durumunda 
tahakkuk ettirilecek faizin hesaplanma yöntemi ve doğrudan yatırımın tanımı hakkındaki pürüzler giderilerek 
sözkonusu anlaşma Lübnan Başbakanı Hariri’nin 12 Mayıs 2004 tarihindeki ziyareti sırasında imzalanmıştır. 
 
Bayındırlık Protokolü

Bayındırlık İşleri ve Doğal Afet Zararlarının Azaltılması Konusunda Bilimsel ve Teknolojik İşbirliği 
Protokolü’nün metni hazır olmakla birlikte, Lübnan Başbakanı Hariri’nin 12 Mayıs 2004 tarihinde ülkemize 
yaptığı ziyaret sırasında imzalanmıştır.

Tarım Alanında İşbirliği Protokolü

Tarım Alanında Teknik, Bilimsel ve Ekonomik İşbirliği Protokolü’nün metni imzaya hazırdır Lübnan 
Başbakanı Hariri’nin 12 Mayıs 2004 tarihinde ülkemize yaptığı ziyaret sırasında imzalanmıştır. 

İMZALANMASI ÖNGÖRÜLEN ANLAŞMALAR
 
Serbest Ticaret Anlaşması:

Türkiye-Lübnan Serbest Ticaret Anlaşması 2’inci tur müzakerelerinin 20 Ocak 2004 tarihinde, Lübnan Ticaret 
ve Ekonomi Bakanı  ve KEK Eşbaşkanı Merwan Hamade’nin başkanlığındaki Lübnan heyeti ile Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir.  Taraflar metin üzerinde büyük ölçüde uzlaşmaya varmış olup, Lübnan makamlarının 
Anlaşma’nın uygulanmasına dahil edilmesini istemediği ürünlere dair negatif listeleri Dış Ticaret 
Müsteşarlığı’na iletmesi beklenmektedir. STA üçüncü tur müzakereleri için henüz tarih belirlenmemiştir.



Gümrük Konularında Karşılıklı İdari Yardımlaşma Anlaşması:

Türkiye ile  Lübnan arasındaki gelişmekte olan ekonomik ve ticari ilişkile bağlamında, gümrük idareleri 
arasında doğrudan ve hızlı bilgi akışı sağlamak amacıyla Gümrük Müsteşarlığımız, Mart 2001’de Lübnan 
tarafına “Gümrük Konularında Karşılıklı İdari Yardımlaşma Anlaşması” taslak metni göndermiştir.

Kaynaklar:
Wikipedia : www.wikipedia.org
CIA World Fact Book: http://www.cia.gov/cia/publications/factbook/
T.C. Dışişleri Bakanlığı: www.mfa.gov.tr
Ülkeler Rehberi: www.ulkeler.net
www.vahdet.com.tr
www.sesrtcic.org

Bu  kitapçık  elyazmasi.org  tarafından  hazırlanmış  olup,  bilgilerin  bir  kısmı  tahminidir. 
Herhangi  bir  sorunuz,  sorununuz olduğunda ya da yanlış  bir  veri  gördüğünüzde lütfen 
iletisim@elyazmasi.org 'a e-posta atın.
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